



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W Sobotę Dnia 26. Sierpnia Roku 1786.

Z Warszawy dnia 26. Sierpnia. Dozła tu jak wielka, tak smutna nowina, iż Dziekan wszystkich dzisiejszych Monarchow, Fryderyk II. Krol Pruski, z dnia 17. na 18. tego miesiąca, pełne pracy i chwaly dni swoje śmiertelne zakończył; w Roku wieku swego 75. panowania 47. Był to wieku naszego wielki Wojownik, wielki Polityk, y wielki Gospodarz; przeto dawno już zasłużył na imie Wielkiego Fryderyka.

Dalsza wiadomość o Posłach na Seym przyszły, jest następująca:

Z Woiewodztwa Sieradzkiego: JJ. PP. Ostrowski Stol: Sieradz: Cielecki Chorąży, Turcki Stolnik Szadkowscy, Byszewski Generał Maior. Z Woiewodztwa Łęczyckiego JJ. PP.

Stokowski Podko: Leczye: Ierzmannowski Chora: Inowto: Dąnbrowski Chora: Ostow: Walewski Szamb: J. K. Mci. Z Woiewodztwa Lubelskiego: JJ. PP. Granowski Sekre: Kor: Łazniński Łow: Kor: Kiecki Star: Rycki, Zaleski Pis: Grodzi: Łukow: Grajewski Podczaszyc Urzedo: Trzciniński Podkolic Smoleń: Z Ziemi Rożańskiej JJ. PP. Lempicki Stta Rożan: Okęcki Podse: Warszawski. Z Ziemi Nurskiej: JJ. PP. Wodziński Stta Nur: Szydłowski Stta Mielni: Z Ziemi Bielskiej JJ. PP. Karwowski Regent Kor: Hryniewiecki Sedzi: Ziem: Biel: Z Woiewodztwa Rawskiego: JJ. PP. Leszczyński Chorąży, Lipski Cześnik Rawscy. Z Ziemi Gostyński JJ. PP.

Mikorski Podkomorzy, *Łączyński* Stta Gostynscy. Z *Woiewodztwa Czerniechowskiego*: JJ. PP. *Zaleski* Podstarosta Czernich: *Hulewicz* Pis: *Ziem*: *Włodzim*: *Ledochowski* Woiewodzie Czerniech: *Xiąże Jablonowski* Staroście Kowelski.

Z *Berlina* d. 8. *Sierpnia*. Summa, którą Krol Jmć rozdał poddanym *Prus Zachodnich*, uszkodzonym na wiosnę przez zalew wody, wynosi do 225,000. *Talarow*.

Z *Filadelfji* d. 30. *Maia*. Listy z *Richmon* pisane pod datami 18. y 19. *Kwietnia* donoszą to, co następuje: „*Tey* wiosny *Indyanie* barzo nas klócili; nie dawno nawet wtargnęli do *Hrabstwa de Ieserson*, gdzie nieprzeatają do tychczas rabować. *Nasz* wspaniałego serca *Pułkownik Christyan*, y *Kapitan Kellar*, polegli od okrutnych razow tych *Barbarzyńców*; y iezeli niepomysłą prędko obronie tey części kraiu, przyidzie do tego, że te *Osady* w nędznym y słabym stanie zostaną. *Indyanie de Tanassée*, ledwo jest dni 10. iak zabili *Pułkownika Donelson*, który ztąd iechał do *Cumberland*. „

Extrakt listu z *Stambulu* pod d. 4. *Lipca*: „*Mimo* tego wszystkiego, co głoszają *Pisma Publiczne* waszych *Kraiw*, bądźcie w tym pewni, że *Kapitan Basza*, ieszcze nie przebył *Dardanelli*, y podobno ztamtąd nie ruszy się; bądź to słuchając rozkazow swojego *Pana*, bądź dla miania baczności na swych osobistych nieprzyjaciół, nic nie przedsięwzięmie przeciwko *Beyowi Egypskie-*

mu, ani przeciwko *Wenetom*, ani nawet przeciwko *Baszy de Scutari*. *Możono* tu, że *W. Sultan* posłał *pardon* pomienionemu *Baszy de Scutari*, ale to jest tylko pozorem. *Cała* rzecz jest, że *Porta* nie jest w stanie przymusić do posłuszeństwa tego *Baszę*, y że on tego roku ma daleko mocniejszy sily, aniżeli miał roku przeszłego. „

Z *Wiednia* d. 29. *Lipca*. *Ponieważ* stan *Woyskowy*, zwłaszcza w *Wielkiej Monarchii*, wart zawsze, ażeby był rozmaitemi łaskami zachęcany, przeto *Cesarz Jmć*, pozwolił niektórych osobliwszych *pożytków* dla tych *rodziców*, którzyby do pomienionego stanu *woyskowego*, oddawali dobrowolnie swych *synow*; cież dostępować będą wszelkich *awanłow*.

Donoszą nam, że niektóre nowe *Fortyfikacye* w *Theressenstadt* zwałiły się, y zagrzebły niektórych *rzemieślnikow* w swych *ruinach*.

Z *Berlina* d. 26. *Lipca*. *Możemy* dziś dać potwierdzenie tey *nowinie*, która iuż była ogłoszona w niektórych *Gazetach*, to jest: że *Krol Jmć* kazał podpisać swojemu *Envoyé* *extraordynaryjnemu* w *Hadze* *Baronowi de Thulmeyer*, z *Ministrami* *Kongresu Amerykańskiego*, *Panem Adams*, *Franklin* y *Jefferson*, *Traktat Handlowny*, pod datą 10. *Września* 1785.

Z *Paryża* dnia 2. *Sierpnia*. *Zapytano* się *Parlamentu de Bordeaux*, czy *podróż* iego do *Wersalu* niebyła

przyczyną wielkich wydatków? y oznajmiono mu, że Króla Jmci jest intencya, aby cały koszt był nadgródzony, a to przez mały iaki podatek, któryby można było włożyć na Prowincyą *de Guenne*. Parlament na to odpowiedział, iż wielce jest z tego kontent, że swą drogą cokolwiek przyczynił do dobra publicznego, względem ktorego, wszystkie wydatki, niczym nie są; przeto niechce żadney nadgrody, a dopiero takiej, ktoraby pochodziła z jakowego nałożonego podatku. Patenta modyfikujące, są u pierwszego Prezydenta, który na dniu wczorajszym po południu wyjechał. Listy będą rejestrowane dnia 22. Król Jmć kazał usieść podczas Sessyi, J. Panu *Dudon*, *l'Abbé Carriere* y Prezydentowi *Laurette*. Pierwszy Prezydent, mający już lat 74. podziękował za tę łaskę, mówiąc Xiążęciu *de Villequier*: iż czuie w sobie dosyć sił do stania, y że więcej dba o uszanowanie swego Monarchy, aniżeli o swą wygodę. J. Pan *Berthon*, który stał w Apartamencie Marszałka *de Mouchy*, wspaniale traktował tych Dworskich: Marszałkow *de Duras*, *de Noailles*, y *de Mouchy*; także Xiążęcia *de Poix*, Xiążęcia *de Civrac*, y innych wielu. Ta podróż, iego samego kosztnie przeszło 40. tysięcy *Liwrow*. Parlamentarze ci *Burdygalscy* będą mieli swoy Festyn dnia 22. Nieprzeistaiemy być tego zdania, że za powrotem Parlamentu *de Bordeaux* będzie mu wypłacono 100,000. *Talarow*. W Październiku

po zebraniu win, będzie wysłana Deputacya do *Wersalu* od tegoż Parlamentu z podziękowaniem.

Z *Paryża* dnia 7. *Sierpnia*. Xiąże Jmć *de Saxe-Teschen* y iego małżonka, bawią się tu oglądaniem tutajszych osobliwości. W przeszły czwartek, byli z wizytą u J. Pana *de Necker*, który mieszka w przyległej wsi do *Paryża St. Ouen*. Ta wizyta trwała przez 3. godziny.

Z *Londynu* dnia 8. *Sierpnia*. W przeszły piątek w *Zamku St. James* było extraordinarynie liczne zgromadzenie przy wstaniu Królewskim z powinuszowaniem Monarsze, iż uszedł niebezpieczeństwa życia y zdrowia. Niektorzy chcieli to za osobliwą rzecz mieć, iż Król Jmć powracając z *Windsor* pomienionego dnia, wysiadł z karety mając szpadę w ręku. Jest to rzecz zmyśloną, że nowina o przypadku przytrafionym Królowi Jmci w przeszłą śródę, prędzey doszła, aniżeli sam Monarcha przybył do *Windsor*. Król Jmć prosto szedł do Apartamentów Królowey Jeymci, y mówił: *Mam się barzo dobrze*; y zaraz całą rzecz opowiedział Królowey Jeymci y przytomnym Xiążętom, którzy nic wcale ieszcze nie wiedzieli. Xiąże Jmć *de Wallis*, który był w *Brighthelmstone*, dowiedziawszy się o tym, we czwartek około południa, natychmiast pobiegł do *Windsor* do Króla Jmci, gdzie stanął około wieczora, y więcej niż przez dwie godziny zabawiwszy się u Króla,

tegoż samego wieczora nazad powrócił do *Brighthelmstone*.

Najmnieyszey niemalż wątpliwości, iż owa Matgorzata *Nicholson* jest szalona. Aż do Zgromadzenia się Parlamentu, będzie ona w areszcie trzymana, a potem przez całe życie będzie zamknięta, y koszttem Rządu utrzymywana.

Z *Wenecyi* dnia 30. Lipca. Wczora otrzymaliśmy pewną nowinę, że *Kapitan - Basza* dnia 27. przeszłego miesiąca, z Flotą z *Scio* popłynął do *Rhodu*. Ztąd wnosić należy, że on popłynie y do *Alexandryi*, chociaż za pewną rzecz głoszą, iż tam wszystko podług żądania *Porty* jest ułatwiono. Pomieniony *Turecki W. Admirał*, ma teraz na 20,000. woyska krajowego.

Ow *Basza de Scutari Mahmud*, który teraz *W. Sultana* uznaje niby za swego Pana, żąda od naszey Rzeczypospolitey 40,000. *Cekinow*, y za dopełnieniem tey kondycyi, obiecuje przywrocenie spokoyności y pokoju.

Z *Włoch* d. 30. Lipca. Do *Civita Vecchia*, przywieziono z *Kadyx* 250,000. *Piastrów*, które *Krol Jmé Hiszpański* posyła dla *Ex-Iezuitow* będących w *Państwie Kościelnym*, na powiększone teraz pensye. Zaraz te pieniądze zawieszono do *Mennicy*; a *Ex-Iezuici* odbierają papierowe pieniądze, przez co dzieć się tracą procentu.

Z *Wiednia* dnia 5. Sierpnia. Pan *Blanchard*, u tuteyszey tajemney Sta-

nu *Kancellaryi* prosił o pozwolenie, aby mógł odprawić powietrzną podróż w *Wiedniu*. To jego żądanie, posłano do *Cesarza Jmci*.

Z *Austryi* d. 5. Sierpnia. W *Czechach* niedawno na gorze *Prissnerberg* znaleziono wielką moc *Lawy*.

Z *Kliwii* d. 9. Sierp: *Stany Generalne*, już ułożyły odpowiedź na skrypta podane od *Pruskiego y Angielskiego* Ministrów. Jest ona bardzo grzecznie pisana. Ale *Stany Holenderskie* deklarowały się, iż na przyszły czas, żadnych skryptow czyli *Memoires* od zagranicznych Potencyi przyjmować niebędą, któreby sięgały się do wewnętrznych interesow *Rzpltey*.

Z *Hagi* dnia 12. Sierp: Spodziewamy się, iż *Dwor Xiążęcia Stadholdersa*, w miesiącu *Listopadzie* powróci do *Hagi*.

Z *Hamburga* dnia 15. Sierpnia. *Monument*, który *Niemiecka Kupiecka Kompania* w *Moskwie*, dla *Imperatorowey Jeymci Rossyjskiej* w *Berlinie* robić kazała, ma wysokości 10-stop y waży 50. cetnarow. Jest on zrobiony z bronzu, y kosztuje 24. tysiące *Talarow bitych*.

Z *Włoch* d. 30. Lip: W *Kalabryi* przez trzęsienie ziemi, zawalone domy y poplite drogi, pięknie y symetrycznie będą zreparowane. Ale owa szkoda że 40,000. obywatelow w tym trzęsieniu zginęło, nie tak łatwo y prędko krajowi może być powrocona.

SUPPLEMENT

DOSADZĘTY WARSZAWSKIEY

W Sobotę Dnia 26. Sierpnia R. 1786.

Z Warszawy d. 26 Sier: Kontynuacya Poslow na Seym następujący:
 Z Ziemi Chełmskiej JJ. PP. Rzewuski Pis: Pol: Kor: Kunicki Podkom:
 Chełm: Z Woiewodztwa Sandomirskiego JJ. PP. Kochanowski Stol: Kariski
 Cześnik, Popiel Miecznik Sandomirscy, Krasński Stta Siedniechowki,
 Jankowski Szambelan, Skotnicki Chorążyc Wiślicki, Strzałkowski Szam-
 belan. Z Woiewodztwa Krakowskiego JJ. PP. Stadnicki Sędz: Ziemski,
 Chwalibog Woyski, Bzowski Skarbnik, Otwinowski Burgrabia Krakowscy;
 Walewski General, Lanckoroński Woiewodzie, Śląski Szamb: Głębocki. Z
 Ziemi Dorzyskiej JJ. PP. Mioduski Sędz: Ziem: Dobrz: Brochocki Szamb:
 Z Woiewodztwa Podolskiego Seymik podwoyny. Ziednego: JJ. PP. Stadni-
 cki, Dzieduszyci Cześnikowicz Kor: Oyrzynski Pułkownik, Zgliczynski
 Adi: JKMcI Starzynski Generałowicz, Erazm Staszeński. Z drugiego:
 JJ. PP. Miersejewski Straż: Pol. Kor: Moriski Kaszelanic Lwow: Chrzano-
 wski Podko: Halic: Nowicki, Dębowski. Z Woiewodztwa Płockiego JJ. PP.
 Karusofiecki Podk: Płoc: , Osniatowski Pis: Woyskowy, Szydłowski Chor:
 Nur: Z Ziemi Wyszogrodzkiej JJ. PP. Kadłubowski Podse: Nakwaski Pis:
 Ziem: Wyszogrodzcy. Z Ziemi Łomżyńskiej JJ. PP. Stanisławski Podsto:
 Łomżyn: Zmiewski Pis: Zamb: Z Ziemi Wiskiej JJ. PP. Jan Potocki
 Stta Brzoftowicki Łęczyski Stol. Gostryński.

Z Paryża d. 7. Sierp: Teraz powiadaia, że nie Margraff de Bouil-
 le, ale Margraff de la Fayette będzie Gubernatorem naszych Osiad w
 Ost Indyj.

J. P. Aligre, od roku 1768, pierwszy Prezydent Paryskiego Parla-
 mentu, złożył teraz swoy urząd.

Dnia 26. przeszłego miesiąca w Montpellier zawalilo się Teatrum,
 y na 200. ludzi liczą zabitych, a 500. ciężko raniionych.

Akademia Francuska w tym roku żadnego nierozda Præmium. Au-
 torowie panegiryku Ludwika XII. nieszczęśliwsi ieszczę byli od Au-
 torów panegiryku Xiążenia Leopolda Brunświewickiego.

Z Leodyum dnia 8. Sierp: Dnia dzisiejszego Arcy-Xiąże Jmc Fer-
 dynand przejeżdżał tędy do Holandyi.

Z *Austrji* d. 24. *Lipca*. Naywyższym Dekretem zakazano Akademiom uczyć na przyszły rok *Prawa Kanonicznego*. Professorowie pomienionego *Prawa*, będą obowiązani używać tego czasu na dawa-
nie Lekcyi publiczney *Histórii Kościelney*.

Z *Hamburga* d. 11. *Sierp*: Donoszą z *Stambułu*, że *W. Węzır* zupełnie daie się rządzić *Kapitanowi Baszy*, y że przeto wielkie podobieństwo jest do wojny *Porty z Rossyą y Wenscyą*, ieżeli Dwor *Cesarski* nie wynaydzie środków do zapobieżenia temu.

Listy z *Peterzburga* donoszą, że handel y żegluga idzie tam pomyslnie. Tak tam, iak y do *Cronstadt* w tym roku przybyło na pięć set pięćdziesiąt y kilka statkow.

Z *Wiednia* dnia 2. *Sierpnia*. Cesarz *Jmć*, dnia 21. *Lipca*, wyiechał z Obozu przy *Hermanstadt*, y kontynuował podróż swą przez *Bukowinę* do *Gallicyi*. Mamy zawsze pomyslnie nowiny o dobrym zdrowiu *Monarchy* naszego. O tym, co dawniey głoszono, że Cesarz *Jmć* pośpiesza swoy powrot do *Wiednia*, teraz wcale ucichło. Często przychodzą tu własną ręką *Monarchy* pisane bilety y rezolucye do rozmaitych *Dykastryow*, co jest znakiem, że na każdym miejscu, gdziekolwiek jest Cesarz *Jmć*, wszędzie jest troskliwy o dobro powszechnie.

Ogrod y inne place, ktore *JJ. XX. Kapucyni y Franciszkani* posiadali w mieście, y na ktorych teraz domy mają być budowane, publicznie były przedawane. Ogrod *Kapucyński*, za 76,960. *Złł. Franciszkański* zaś za 51,795. Wszystko razem biorąc, za 108,755. *Złotych Ryńskich*.

Cesarz *Jmć* własną ręką pisał bilet, w ktorym do tuteyszego *Magistratu* wyrażony był rozkaz, ażeby *Posdazky*, y z nim do wspólki wchodzący *Sztycharz*, iak nayprędzey do *Peterwardein* do ciągnięcia statkow byli przestani; częścią dla przeszkodzenia niepotrzebney ciekawości y zaczepkom, ktore im czynią *Wiedeńscy* obywatele; częścią dla dogodzenia proźbie zaśluzoney iego familii.

Na fundamencie *Cesarskiego* rozporządzenia, w tuteyszey Akademii *Studjum Medyckie*, ma być złączone z *Chirurgicznym*; tak dalece. iż żadnemu niebędzie dawany *Patent* na *Doktorstwo*, ktoryby nieczynił wprzod operacyi *Chirurgicznych*.

Co się tycze *Funduszowych Duchownych Kapitałów*, taka wyszła rezolucya naywyższa, iż wszystkim prywatnym osobom mającym *Duchowne Kapitały*, naznaczony jest termin dziesięcioletni, wczasie ktorego, będą powinni wszystkie kapitały złożyć do *Kassy Generalney*.

Z *Paryża* dnia 4. *Sierp*: To jest rzecz zmyślona, że *Kawaler de Pestel* w *Bastylii* ofadzony został.

Jmć Pan *Linguet*, zapozwał *in prima instantia* Parlamentu Xiążęcia *d' Aiguillon*, y żąda od niego stotyściecy *Liwrow*. Tak wiele on szacuje pracę swą za pisma wydane przez siebie na ten czas, kiedy Xiąże miał do czynienia z Parlamentem *de Bretagne*. Xiąże już użył swojej obrony, y powiada, że dał mu za napisanie owego pisma 12,000. *Liwrow*, która summa, powinna być dostateczna za iego pracę. We śródeę ma sprawa przypaść, y Jmć Pan *de Linguet*, sam będzie od siebie stawał. W. Strażnik Pieczęci, dał rozkaz, ażeby bez wyraźnego iego pozwolenia, nic nie drukowano, coby się sciągało do sprawy J Pana *de Linguet*.

Pewny z pierwszych zagranicznych Xiążąt w liście piękną napisał DySSERTACYĄ na Dekret Parlamentu pod datą dnia 31. Maia ferowany w sprawie Xiążęcia Kardynała *de Rohan*, z tym dodatkiem, iż naród *Francuski* jest szczęśliwy, że ma w sobie towarzystwo Magistratowych osób, które prawdy zawsze się trzyma, y niedozwala w niczym sobie przelzkadzać.

Z *Hagi d. 8. Sierp*: Skrypt Barona *de Thulmeyer*, zawiera w sobie skargi przeciwko trzem *Holender*skim Officerom, którzy pod pretextem werpункów, na gruncie iego, wiele sobie pozwolili.

Z *Stambułu dnia 3. Lipca*. Do Floty *Kapitana Baszy* posłano 8. okrętów z wojenną amunicją. Mówią, że *Porta* pryncypalnie na to ma baczość, ażeby pohamować *Egipskich* tyranów, którzy kray pustoszą.

Z *Londynu dnia 4. Sierpnia*. Nasze Gazety głoszą, że dnia dzisiejszego, Rada w *St. James* zwołana była, dla deliberowania, iak postąpić z ową kobietą, która tak wielką ważyła się popełnić zbrodnię. Zapewne osadzą ją w którymkolwiek z Domów, gdzie siedzą szaleni.

Z *Kadyx dnia 14. Lipca*. Piszą z brzegów *Afrykańskich*, że 25,000. *Maurow*, miało *Magazan* w Państwie *Marokańskim*, które do *Portugalczyków* należy. oblegli. Z tą nowiną, natychmiast do *Lizbony* wysłano statek. Podchlebiają tu sobie, że toż Miasto, długo wytrzymać może oblężenie, gdyż jest dobrze ufortyfikowane.

Z *Madrytu d. 20. Lipca*. Od tego czasu, iak wydany jest rozkaz, bez żadney różnicy, wszystkich przejeżdżających rewidować powozy, nie miano nawet względu y na samych *Grandow Hiszpańskich*. Rewidowano ich na drodze z *Araniuez* do *Madrytu*. Z tey przyczyny, zaniesli ci Panowie skargę do Króla, krory te powozy, w którychby oni sami iechali, uwolnił od rewidowania; ale inne wozy, na którychby znajdowali się ich Dworscy, nie wyłączył od tey rewizyi.

Z *Nitawy d. 1. Sier*: Cena zboża, jest tu dość wyfoka. Toż

famo donoszą y z *Peterzburga*, gdzie owies, drzewo &c. barzo poszły w górę.

Z *Liwozny d. 30: Lip: Przybyły z Levante* statek donosi, że w *Smirnie* z zarazy wiele ludzi wymiera.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 26. SIERP. R. 1786.

JPan *Amtsrat* *Müllenkampf* w *Kaszubach* o milę od *Trakenen* Dobr Krolewskich *Pru- skich*, y o milę od *Wisłytyca* miasteczka *Polkiego*, leżących, chce całe swoje stado, barzo do- brego y znanego gatunku na dniu 19. Września w roku terażniejszy, w sposób Aukcyi sprze- dać. Rzeczony stado, składają I. Pięć ogierow, z których jeden światło gniady 5letni; drugi kary 4letni; trzeci wroni 10letni; czwarty kasztanowaty strzałkę we łbie y nogi białe mający 4le- tni; piąty oślawy z odmianami 5letni. II. Czterdzieści klacz stadnych, częścią z zrzebiętami, częścią bez zrzebiąt, wszakże wszystkie z pomienionemi ogierami odstanowione, na co się iak mayakkuratniejszy regestr produkować będzie. III. Siedemnaście sztuk młodych zrzebów, od 2. 3. do 4. lat. IV. Trzydzieści dziewięć sztuk młodych takż od 2 3. do 4. lat klaczek. Ktoby miał ochotę nabyć dobrych koni, niech się stawi na dzień 19. Września w czasie rannym w *Kaszubach*.

Dworek drewniany, *Krynichich* zwany, na *Liżydykcyi Ordynackiey*, przy *Ulicy Sezy- gln* rzeczony, pod liczbą 2895, stojący, pod konkurs poddany, za rezolucyą Urzędu Burm: Ra- dzieckiego *Jurydykcyi Ordynackiey*, na sprzedaż przez plus offerencyą, iest deklarowany. Zyczący sobie takowego nabyć, może wcześniej do Kancellaryi pomienionego Urzędu *Ordynackie- go* zszedłszy, tamż w *Księgach* swojch offerencyą zapisać. Termin licytacyi w Urzędzie na dzień 30. Miesiąca *Sierpnia* Roku bieżącego oznaczony.

Mający luź z *Warszawy* wytechać doświadczony na naciski czyli nagniotki *Lekarz* *Pan* *Jakob Franc*, do różnych *Pałów* Legitymacyami opatrzony, donosi, iż nagniotki u nog bez najmniejszego bólu lub krwi wylania w momencie wywabia, tak, iż zaraz boty lub trze- wiki bez czucia bólesci obuć można. Ktorzyś nagniotkami obciążeni, mogą do niego się udać, lub go do siebie przywołać. Mieszka on w *Pałacu* *JX. Opaty Suleiowskiego* na *Długiey* *Uli- cy* pod *Nro* 557.

Pewna osoba, zgubiła 3. łokcie lamy srebrney w niebieskiej paski w papierze afiszowym *Fejlerwerkowym* zawinięte, nadniu *Czwartkowym* to iest 24. *Sierpnia*: Ktoby to znalazł, aby odał przez obowiązek sumienia do rozdającego *Gazety*, a odbierze przywoitą nadgodę.

W *Warszawie* w *Loteryi Kraiowej* d. 23. *Sierpnia*, były wyciągnięte *Numer* 54. 78. 67. 47. 68. które czyniły *Ambow* 10. to iest (47 54) (47 67) (47 68) [47 78] (54 67) (54 68) (54 78) (67 68) (67 78) (68 78) Takoz 10. *Ternow* (47 54 67) (47 54 68) [47 54 78] [47 67 68] (47 67 78) (47 68 78) (54 67 68) (54 67 78) (54 68 78) [67 68 78] przyzłie ciągnięcie będzie d. 6. *Września*.

Aukcy na *Ratuszu* *M. S. W.* o godz: 2. po południu za gotowe pieniądze odprawować się będzie *Dnia* 28. 29. 30. y 31. *Sierpnia* 1786. To iest: na kleynoty, pierścionki złote, zegarki, srebro, miedz, cynę, mosiądz, suknie męskie y damskie, bieliznę, futra, pościel, kantor- ki, komody, szafy, kanapy, krzesła, stoły, stoliki, obrazy, portrety, lanfazy, tabakerki, po- czochy iedwabne, talerze porcynełowe, łózka żelazne y drewniane, kolebki, kufry, koce na konie, karęte na 4. osoby trypą niebieską wybitą, szory, siódła, y inne domowe sprzęty.

Kto dzikie zwierzęta ma iakiegokolwiek bądź nazwiska, za gotowe pieniądze na *ulicy* *Bracka* czyli *Chmielna* zwanej w *Warszawie* w *Amfiteatrze* szczwania pod *Nrem* 1576. podług wyrażoney ceny sprzedać ie może iako to (1) Za niedzwiedzia trzecieletniego, dotąd płaci się *Czer: Zł: 12.* (2) Za niedzwiedzia roczniaka lub pułtaraletniego *Czer: Zł: 7.* (3) Za *Ołtrowi- dza* *Czer: Zł: 8.* (4) Za *Łosia* lub *Ielenia* trzecieletniego *Czer: Zł: 16.* (5) Za *Borsuka* *Czer: Zł: 2.* (6) Za dzika wyrosłego *Czer: Zł: 10.* (7) Za dzika dwuletniego *Czer: Zł: 6.* (8) Za dzika puł- toraletniego *Czer: Zł: 3.* (9) Za zubra *Czer: Zł: 20.* (10) Za rosnego wilka przy dobrej sierści *Czer: Zł: 3.*